
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 111 del 19/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

686 
 

 
19/12/2011  

PRESA D’ATTO PROGRESSIONE ECONOMICA DIPENDENTE 
ROBERTA GUARALDO.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo il Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA: 
- la propria Determinazione n. 3 del 19.01.2011 (N.G.R. 4) di indizione della Procedura di 

mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo Contabile di 
Vigilanza, Cat. “C”; 

- la propria Determinazione n. 14 del 09.03.2011 (N.G.R. 82) di approvazione del verbale della 
Commissione giudicatrice, relativo allo svolgimento del colloquio, dal quale si evince l’idoneità 
dell’unica partecipante alla procedura selettiva, Sig.ra Roberta Guaraldo; 

- la propria Determinazione n. 20 del 28.03.2011 (N.G.R. 125), con la quale si è proceduto 
all’assunzione in ruolo della Sig.ra Roberta Guaraldo; 

VISTO il Contratto Individuale di lavoro stipulato in data 28.03.2011 dal quale risulta l’inserimento 
della Sig.ra Roberta Guaraldo nell’organico dell’Ente a partire dal 01.04.2011; 
ATTESO che la dipendente Sig.ra  Roberta Guaraldo è pervenuta al nostro Ente con 
l’inquadramento nella categoria C, posizione economica “C3”; 
VISTA la nota, prot. 1914 del 04.11.2011, inviata dal Segretario Comunale del Comune di 
Villanova Truschedu, con la quale è stato significato il riconoscimento, in capo alla Sig.ra Roberta 
Guaraldo, con decorrenza dal 01.01.2011, della posizione economica C4 per effetto di progressione 
orizzontale; 
VISTA la nota del Segretario Comunale del Comune di Villanova Truschedu, prot. 2058 del 
25.11.2011, con la quale è stata rettificata, per essere incorsi in mero errore materiale, la data di 
decorrenza del riconoscimento del nuovo inquadramento economico, originariamente indicata nel 
01.01.2011 da intendersi, diversamente, nel 01.01.2010;  
ACQUISITA agli atti dell’Ente: 
- con prot. 3314 del 02.12.2011, copia della Determinazione del Responsabile del personale del 

Comune di Villanova Truschedu n. 69 del 21.11.2011, di inquadramento nella cat. C, posizione 
economica C4, della dipendente Roberta Guaraldo; 

- con prot. 3347 del 09.12.2011, ad integrazione della documentazione acquisita in  precedenza, 
copia della Deliberazione n. 30 del 06.05.2010 della Giunta Comunale del Comune di Villanova 
Truschedu avente ad oggetto “Risorse per le politiche di sviluppo delle Risorse umane e per la 



 

 

produttività anno 2010 – Presa atto ed indirizzi al Responsabile del personale”, nonché copia del 
Verbale della Delegazione trattante n. 1 del 22.04.2010 con oggetto “Risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività (Risorse decentrate) - anno 2010 ”; 

- con prot. 3415 del 13.12.2011, ad ulteriore integrazione di quanto precedentemente inviato, la 
nota contenente l’indicazione degli estremi dell’atto di autorizzazione della Delegazione di parte 
pubblica alla sottoscrizione del Contratto integrativo decentrato anno 2010 (Deliberazione G.C. 
n. 34 del 20.05.2010), la data di sottoscrizione del Contratto stesso (08.06.2010), nonché la data 
del parere reso dal Revisore dei conti (06.05.2010); 

RITENUTO doveroso procedere al riconoscimento del differenziale retributivo, nel rispetto delle 
limitazioni previste sulla materia dall’art. 9 del D.L. 78/2010 ed in particolare dal comma 21 il 
quale dispone: “  (…)Per il personale contrattualizzato le progressioni di  carriera  comunque 
denominate ed i passaggi tra le  aree  eventualmente  disposte  negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno 
effetto, per i predetti  anni,  ai  fini esclusivamente giuridici. (…)”; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 54 del 08.11.2011 (N.G.R. 
563) con la quale è stato costituito il Fondo destinato all’incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane ed alla produttività anno 2011; 
VERIFICATA la capienza del Fondo di cui al punto precedente; 
RITENUTO, pertanto, doveroso procedere, alla presa d’atto del nuovo inquadramento della 
Dipendente Roberta Guaraldo, al riconoscimento alla stessa del differenziali retributivo nonché 
degli arretrati maturati dal 01.04.2011 al momento della liquidazione; 
 
 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO del nuovo inquadramento economico riconosciuto, dal Comune di 
Villanova Truschedu, alla Dipendente Roberta Guaraldo, alla quale viene attribuita, a far data dal 
01.01.2010, la posizione economica C4;  
DI RICONOSCERE in capo alla Dipendente Roberta Guaraldo il diritto a percepire il differenziale 
retributivo tra la posizione economica C3 del precedente inquadramento e la posizione economica  
C4 dell’attuale inquadramento; 
DI RICONOSCERE alla Dipendente di cui sopra il diritto a percepire gli arretrati maturati dal 
01.04.2011 fino al momento della liquidazione; 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione degli atti di competenza  in 
relazione agli adempimenti conseguenti; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale dell’Ente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/12/2011  
  
Ussassai, 19/12/2011        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


